11 - A. A. S 
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Romeo, Archiepiscopum titulo Vulturiensem et in Columbia Apostolicum 
Nuntium legamus, facta videlicet facultate quempiam alium virum in eccle
siastica dignitate constitutum subdelegandi. Re tandem ad exitum perduc
ta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro 
Gentium Evangelizatione diligenter mittantur, contrariis rebus minime effi
cientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

© ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 404.685 

I I 

PORTUS ARGENTARII 

In Republica Dominiciana nova conditur dioecesis Portus Argentarli. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabilis Frater Ioannes Antonius Flores Santana, Archiepiscopus Me
tropolita Sancti Iacobi Equitum, audita Conferentia Episcoporum Domini
ciana, ab hac Apostolica Sede petivit ut, quibusdam seiunctis territoriis a 
circumscriptione ecclesiastica sua, nova dioecesis conderetur ad efficacius 
providendum spirituali saluti fidelium in ea degentium. Nos, beati Petri 
Successores de totius Dominici gregis bono solliciti, favente quoque eidem 
rei Venerabili Fratre Francisco Bacqué, Archiepiscopo titulo Gradiscano, in 
memorata Natione Nuntio Apostolico, de consilio Congregationis pro Epi
scopis admotae postulationi libenter concedendum esse putavimus. Summa 
igitur Nostra potestate sequentia decernimus. Ab archidioecesi Sancti Iaco-
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bi Equitum separamus sive integrum territorium civilis provinciae patrio 
sermone « Puerto Plata » nuncupatae sive territorium municipii « Gaspar 
Hernández » ad civilem provinciam « Espaillat » pertinens; atque ex ita di-
stractis territoriis novam constituimus dioecesim Portus Argentarvi appellan
dam, quae iisdem limitabitur finibus, quibus praedicta territoria, ut civili 
lege exstant, in praesens terminantur. Sic conditae Ecclesiae sedem in urbe 
« Puerto Plata » ponimus, ibique situm templum, Deo in honorem Sancti 
Philippi Apostoli dicatum, ad gradum et dignitatem cathedralis ecclesiae 
evehimus. Praeterea dioecesim Portus Argentami suffraganeam facimus me
tropolitanae Sedi Sancti Iacobi Equitum eiusque Episcopum metropolitico 
iuri Archiepiscopi Sancti Iacobi Equitum subicimus. Mandamus insuper ut 
quam primum ibi Collegium Consultorum ad normam iuris communis con
stituatur qui Episcopo, consilio et opera, valido sint auxilio. Congruae qui
dem sustentationi Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumen
tis, fidelium oblationibus ac portione bonorum, quae ad normam canonis 
122 C.I.C. eidem obvenire debent quaeque hactenus ad patrimonium archi
dioecesis Sancti Iacobi Equitum pertinuerunt. In iis autem quae respiciunt 
ad Seminarii dioecesani aedificationem atque candidatorum ad sacerdotium 
institutionem, serventur praescripta iuris communis, habita praesertim ra
tione normarum ac regularum a Congregatione de Institutione Catholica 
statutarum; cum fas erit, selecti sacerdotes sua studia completuri, Romam 
mittantur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso sa
cerdotes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum 
officium detinent; ceteri vero clerici Seminariique alumni incardinati ma
neant vel incardinentur Ecclesiae illi in cuius territorio legitimum habent 
domicilium. Acta et documenta quae ad noviter constitutam dioecesim 
eiusque clericos, fideles et bona temporalia respiciunt, a Curia Sancti Iacobi 
Equitum ad Curiam Portus Argentarli quam primum transmittantur. Haec, 
quae praescripsimus, perficienda committimus Venerabili Fratri Francisco 
Bacqué, quem diximus, vel, absente eo, illi, qui curat negotia Apostolicae 
Nuntiaturae in Republica Dominiciana, eisdem tribuentes necessarias et op
portunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemli
bet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congre
gationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, 
cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram 
nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non 
obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto decimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus 
Nostri undevicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO €8 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Antonius Macculi, Protonot. Apost. s.n. 
Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 404.309 

I I I 

RRËSHENIENSIS 

Nova in Albania constituitur dioecesis Rrësheniensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Successoris Petri in Ecclesia munere fungentes ad provehendum christi
fidelium spiritale bonum, nunc etiam populum Dei in Albania respicimus, 
omnia disponere contendentes ad animarum curam efficaciorem inibi red
dendam. Quapropter, audito consilio quorum interest, Summa Apostolica 
Nostra potestate e parte territorii quadam archidioecesis Dyrracensis-Tira-
nensis atque ex abbatia territoriali S. Alexandri de Orosci novam condimus 
dioecesim Rrësheniensem appellandam, quam metropolitanae Sedi Scodrensi 
subicimus nec non iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatio
ne. Nova igitur communitas ecclesialis civiles amplectitur regiones vulgo 
appellatas Rrëshen (Mirdita), Burrel, Bulquize et Peshkopi. Huius novae 
dioecesis sedem in urbe vulgo Rrëshen statuimus, templumque ibi erigen
dum, Mariae Reginae Mundi dicandum, ad gradum et dignitatem Ecclesiae 
cathedralis evehimus, eique insignia, privilegia et honores tribuimus quibus 
ceterae in orbe catholico Cathedrales Ecclesiae fruuntur. Iubemus deinde, 
ut Pastor constitutae communitatis ecclesialis in suo regimine validum reci
piat adiutorium, atque Collegium Consultorum, ad normam iuris communis, 
quam primum instituatur. Circa sacrorum candidatorum institutionem ser-
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ventur praescripta iuris communis, prae oculis habitis normis et regulis a 
Congregatione pro Institutione Catholica statutis. Quod vero attinet ad no
vae dioecesis regimen, administrationem bonorum, Administratoris dioecesa
ni, sede vacante, electionem, fidelium iura et onera, aliaque id genus, quae 
sacri canones praescribunt adamussim serventur. Haec, quae praescripsi
mus, perficienda committimus Venerabili Fratri Ivano Dias, Archiepiscopo 
titulo Rusubisiritano atque in Albania Apostolico Nuntio, necessarias et op
portunas ei tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo 
agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere impo
sito ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione authenticum exem
plar actus peractae exsecutionis remittendi. Has denique Litteras Nostras 
firmas esse nunc et in posterum volumus, quibusvis rebus haudquaquam 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

ÜB ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Antonius Macculi, Protonot. Apost. s.n. 
Loco & Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 404.229 

LITTERAE APOSTOLICAE 

Venerabili Dei Servo Ianuario Mariae Sarnelli Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Docete omnes gentes, baptizantes eos 
in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, 
quaecumque mandavi vobis» (Mt 28,19). Omnium gentium evangelizanda-
rum mandatum amplexatus Venerabilis Servus Dei Ianuarius Maria Sarnel
li, apostolico intus fervore permotus, illud complevit, exemplum Iesu Chri
sti persequens verbum divinum pauperis exclusisque praedicando. Neapoli 
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est ortus die xn mensis Septembris anno MDCCII ex nobili viro Angelo Sar
nelli atque Catharina Scoppa. Domi in pietate Deique amore et fratrum ac 
sororum institutus, solidam a puero cultus humani educationem recepit. 
Cum vero vetuisset pater ipsius ne Societatem Iesu ingrederetur, studio iu
risprudentiae sese dedidit laureamque assecutus est in disciplina utriusque 
iuris. Opere suo haudquaquam neglecto nec pietatis praetermissis cotidianis 
actibus, apud valetudinarium incubuit in curationem aegrotantium incura-
bilium. Inter iacentium lectulos versans, non modo vocationem rursus per
cepit ad sacerdotium, sed Alfonsum Mariam de Liguori quoque cognovit 
quocum fraternae iniit amicitiae necessitudinem. Sacrorum alumnus exinde 
factus, ecclesiae Neapolitanae mense Septembri anno MDCCXXVIII incardinatus, 
curae se etiam tradidit operi puerorum gerulorum ibidem destinatorum, 
tum senibus apud sancti Ianuarii hospitium necnon carcere detentis, de-
cumbentibus in valetudinario ad portum. Die VIII Iulii mensis anno 
MDCCXXXII presbyter creatus, munus suscepit Legati christianarum doctrina
rum in regione urbis incolis frequentissima ac notabili infamia morum. Ibi 
quidem perspexit Sarnelli publicum meretricii vulnus disseminatum: opus 
propterea studiose suscepit infantulas servandi atque efficaciter a malo ar-
cendi. Iunio mense subsequentis anni Congregationem ingressus a Sanctissi
mo Redemptore, quam die ix Novembris mensis anno MDCCXXXII Alfonsus 
Maria de Liguori apud Salernitanum oppidum Scala nomine condiderat, 
operam adsidue dedit Verbo Dei in locis maxime spiritali adiumento desti
tutis praedicando. Neapolim cum anno MDCCXXXVI redire eum oportuisset ut 
rite valetudini suae consuleret, a Congregatione Sanctissimi Redemptoris 
minime recedens, prioris suae navitatis curriculum repetivit, motu etiam ar
denti excitato adversus diffusum iam latissime blasphemiae vitium. Maxi
mam scriptionum suarum partem inter annos MDCCXXXVI et MDCCXLI foras 
dedit de morali ac mystica theologia, de paedagogia et pastorali industria, 
de ascetica disciplina. Flagrantissimo suo fervore pro hominum salute con
sumptus, Neapoli vita decessit die xxx mensis Iunii anno MDCCXL. Quan
tumvis ubique constanterque sanctimoniae eius percrebuisset fama fines 
etiam Italiae praetergressa, tamen beatificationis atque canonizationis causa 
anno MDCCCLXI « processu informativo » incohata est. Omnibus autem iure 
absolutis, die II mensis Decembris anno MCMVI Decessor Noster sanctus Pius 
X pronuntiavit hunc Servum Dei heroum more virtutes théologales cardi
nales iisque adnexas factitavisse. Apud curiam interea Nocerae Inferioris in
ter annum MDCCCXCVIII et MDCCCXCIX pervestigatio canonica exacta est super